'a>")71,~

Camara Municipal de Ibitinga

9-ciáwti 	II I II I I I III I 1111 I 1111 I I I I
INDICAÇÃO

() 	•# •

Protocolo Geral n° 1805/2020
Data: 10/08/2020 Horár.o: 15:23

LEG - IND 448/2020

MATH US CARREIRO

Vereador - PSDB

ASSUNTO: Solicita a Senhora Prefeita Municipal para que aumente a quantidade de cestas

básicas que são distribuídas mensalmente em nosso município através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: O momento delicado pelo qual estamos passando não tem previsão para

acabar e, foram-se 5 meses de quarentena. Nesse período, inúmeros foram os desempregos e

as dificuldades que os cidadãos têm passado, principalmente àqueles com crianças pequenas,

que passam o dia todo em casa. Muitas pessoas não conseguem passar o mês e faltam-lhes

alimentos.

Sendo assim, solicito que a Senhora Prefeita tome as providências necessárias e ajude estas

pessoas aumentando a distribui -o das cestas básicas em nossa cidade.

Sala das Sessõe("Dejanir rniolo", 10 de agosto de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

t^1

	Page 1